
ESAU RUIZ 9511356763
2.75 kW 18 de Junio de 2024

1B 684180111898

553 kWh $ 1,340

5 648 kWh $54

95.97 % BIMESTRE $ 1,286

$8,041.00 MXN $327.00 MXN $7,714.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

10.7 AÑOS 550 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

9.3 %



Propuesta 1 18 de Junio de 2024 3 de Julio de 2024

20240130

ESAU RUIZ  
9511356763

5 Canadian Solar PV Module 550W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 71,431.04

IVA $ 11,428.97

TOTAL (MXN) $ 82,860.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 8,041.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 7,714.00 $ 7,714.00 $ -75,146.01

2 $ 8,282.23 $ 336.81 $ 0.00 $ 7,945.42 $ 7,945.42 $ -67,200.59

3 $ 8,530.70 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,183.78 $ 8,183.78 $ -59,016.80

4 $ 8,786.62 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,429.30 $ 8,429.30 $ -50,587.51

5 $ 9,050.22 $ 368.04 $ 0.00 $ 8,682.17 $ 8,682.17 $ -41,905.33

6 $ 9,321.72 $ 379.08 $ 0.00 $ 8,942.64 $ 8,942.64 $ -32,962.69

7 $ 9,601.37 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,210.92 $ 9,210.92 $ -23,751.77

8 $ 9,889.42 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,487.25 $ 9,487.25 $ -14,264.53

9 $ 10,186.10 $ 414.23 $ 0.00 $ 9,771.86 $ 9,771.86 $ -4,492.66

10 $ 10,491.68 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,065.02 $ 10,065.02 $ 5,572.36

11 $ 10,806.43 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,366.97 $ 10,366.97 $ 15,939.33

12 $ 11,130.62 $ 452.64 $ 0.00 $ 10,677.98 $ 10,677.98 $ 26,617.31

13 $ 11,464.54 $ 466.22 $ 0.00 $ 10,998.32 $ 10,998.32 $ 37,615.63

14 $ 11,808.48 $ 480.21 $ 0.00 $ 11,328.27 $ 11,328.27 $ 48,943.90

15 $ 12,162.73 $ 494.62 $ 0.00 $ 11,668.12 $ 11,668.12 $ 60,612.02

16 $ 12,527.62 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,018.16 $ 12,018.16 $ 72,630.18

17 $ 12,903.44 $ 524.74 $ 0.00 $ 12,378.71 $ 12,378.71 $ 85,008.88

18 $ 13,290.55 $ 540.48 $ 0.00 $ 12,750.07 $ 12,750.07 $ 97,758.95

19 $ 13,689.26 $ 556.70 $ 0.00 $ 13,132.57 $ 13,132.57 $ 110,891.52

20 $ 14,099.94 $ 573.40 $ 0.00 $ 13,526.55 $ 13,526.55 $ 124,418.06

21 $ 14,522.94 $ 590.60 $ 0.00 $ 13,932.34 $ 13,932.34 $ 138,350.40

22 $ 14,958.63 $ 608.32 $ 0.00 $ 14,350.31 $ 14,350.31 $ 152,700.72

23 $ 15,407.39 $ 626.57 $ 0.00 $ 14,780.82 $ 14,780.82 $ 167,481.54

24 $ 15,869.61 $ 645.36 $ 0.00 $ 15,224.25 $ 15,224.25 $ 182,705.78

25 $ 16,345.70 $ 664.72 $ 0.00 $ 15,680.97 $ 15,680.97 $ 198,386.76

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 345.9 347.6 383.4 369.1 363.0 339.9 341.3 337.4 292.2 310.5 324.6 357.1

Consumo actual 276.5 276.5 276.5 276.5 276.5 276.5 276.5 276.5 276.5 276.5 276.5 276.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


